
Übersicht über die ordentlichen und stellvertretenden Mitglieder der Härtefallkommission 
des Freistaates Thüringen 

 
 
 

Petitionsausschuss 
 

 
Vorsitzende des Petitionsausschusses  
Abgeordnetenbüro  
Frau Anja Müller 
Bahnhofstraße 23 
36433 Bad Salzungen 
Tel.: 03695/604724 
Fax: 03695/604725 
E-Mail: mueller@die-linke-thl.de 
 

 
 

 
Migrationsbeauftragte beim TMMJV 

 

 
Beauftragte für Integration, Migration und Flüchtlinge 
beim Thüringer Ministerium für Migration, Justiz und 
Verbraucherschutz 
Frau Mirjam Kruppa 
Werner-Seelenbinder-Str. 5 
99096 Erfurt 
Tel.: 0361/ 5735-11700 
Fax: 0361/ 5735-11699 
E-Mail: Mirjam.Kruppa@tmmjv.thueringen.de 
 

 
Frau Christine Sommer 
Thüringer Ministerium für Migration,  
Justiz und Verbraucherschutz 
Werner-Seelenbinder-Str. 5 
99096 Erfurt 
Tel.: 0361/5735-11705 
Fax: 0361/5735-11699 
E-Mail: Christine.Sommer@tmmjv.thueringen.de 

 
Thüringischer Landkreistag  

 

 
Herr 
Uwe Lippold 
Frankenhäuser Str. 1 
06567 Bad Frankenhausen / OT Seehausen 
Tel.: 034671- 55534 
E-Mail: u.lippold@googlemail.com  
dienstl. 
Landratsamt KYF  
Tel.: 03632/ 741 264  
Fax: 03632/ 74188815 
E-Mail: u.lippold@kyffhaeuser.de 
  

 
Frau  
Romy Schröder 
Landratsamt Kyffhäuserkreis 
Markt 8 
99706 Sondershausen 
Tel: 03632/741512 
Fax: 03632741752 
E-Mail: r.schroeder@kyffhaeuser.de 

 
Gemeinde- und Städtebund 

 

 
Herr 
Peter Neuhäuser 
Amtsleiter des Bürgeramtes der Stadt Erfurt 
Bürgermeister-Wagner-Str. 1 
99084 Erfurt 
Tel: 0361/ 655 -7710 

 
Herr  
Birk Böhme  
Stadtverwaltung Weimar 
Schwanseestraße 17 
99423 Weimar 
Tel.: 03643/762-200 
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E-Mail: peter.neuhaeuser@erfurt.de 
 
 
 

E-Mail: birk.boehme@stadtweimar.de 

 
Römisch-Katholische Kirche 

 

 
Herr Dr. 
Claudio Kullmann 
Leiter des Katholischen Büros Thüringen 
Hermannsplatz 9 
99084 Erfurt 
Tel.: 0361/ 6572214 
Fax.: 0361/ 6572217 
E-Mail: CKullmann@bistum-erfurt.de 
 
 

 
Herr  
Christian Maschke 
Abteilungsleiter 
Abteilung Sozialarbeit & Beratungsdienste 
Caritasverband für das Bistum Erfurt e.V.  
Diözesan-Geschäftsstelle 
Wilhelm- Külz- Straße 33 
99084 Erfurt 
Tel.: 0361/6729127 
Fax: 0361/6729651 
E-Mail: maschke.ch@caritas-bistum-erfurt.de 
 

 
Landesärztekammer 

 

 
Herr Dipl. Med.  
Helmut Krause 
Lerchensiedlung 4 
98693 Ilmenau 
Tel.: 03677/ 871904 
E-Mail: Ilmkrause@gmx.de 
 

 
Herr Dr. med. 
Jens Andrae 
SRH Zentralklinikum Suhl GmbH  
Albert-Schweitzer-Str. 2 
98527 Suhl 
Tel: 03681/ 355490 
 

 
Liga der freien Wohlfahrtspflege  

 

 
Frau  
Maike Röder 
Diako Thüringen gem.GmbH   
Kirchenkreissozialarbeit  
Obere Predigergasse 1 
99817 Eisenach 
Tel.: 03691/ 759299 
Handy: 0173/3272433 
E-Mail: M.Roeder@Diako-Thueringen.de 
 

 
Herr  
Conrad Springer 
Büro für ausländische Mitbürger   
Wenigemarkt 5 
99084 Erfurt  
Tel: 0361/77792148 
Tel: 0361/77792149 
E-Mail: springer@auslaenderberatung-erfurt.de  

 
Evangelisch-Lutherische Kirchen 

 

 
Herr Propst i.R. 
Diethard Kamm 
Semmelweisstr. 11 

07743 Jena 
Tel.: 01772332285 
E-Mail: Diethardkamm@gmx.de 
 

 
Frau Gabriele Lipski 
Michaelisstraße 39 
99084 Erfurt 
Tel.: +49 361-518000 
Fax. +49 361-51800-198 
E-Mail: gabriele.lipski@ekmd.de 
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